1
w
w
w
.u
lt
ra
lu
x
.b
g
CONECTOR ESTANCO (SUMERGIBLE) IP68, CON UNION RAPIDA.
Descripción:
KWS3PL16 de UltraLux es un conector sumergible, con opción de
unión rápida a través de “macho-hembra”. Clemas “rápidas” para
conexión fácil de los cables (sin necesidad de herramienta) .
Ventajas:
• Clemas rápidas para el montaje fácil de los cables, con
sección de  0.75 hasta  2.5 mm² (sin necesidad de
herramientas).
• Conexión “tipo clavija” para montaje fácil y rápido.
• Apropiado para cables e hilos con diámetro máximo de
11mm.
• Carcasa de UV poliamida estabilizada e ignifuga.
• Resistencia contra humedad y polvo IP68.
• Amplio rango de funcionamiento  -40°C hasta +85°C.
• Intensidad máxima de funcionamiento 16 А.
Aplicaciones:
• Iluminación industrial.
• Alumbrado público.
• Iluminación de jardines.
• Iluminación exterior.
• Proyectos lumínicos.
Carcasa de UV poliamida estabilizada e ignifuga.
Conexión “tipo clavija” para montaje fácil y rápido.
Clema rápida de 3 polos de latón niquelado.
Parámetros técnicos
Ref. №
Tensión
máxima
Intensi
dad
Potencia
máxima
Polaridad Dimensiones Resistencia
Temperatura
funcionamiento
Diámetro
máximo del
cable
KWS3PL16 250 V AC 16 A 3 kV 3 polos 110/29 mm IP68
-40°C до
+85°C
11 mm